
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  9 DEL 07/04/2022 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ALL’ARCH. CRISTINA 

MUZZI, IN COMANDO DALLA PROVINCIA DI PARMA PER 12 ORE SETTIMANALI, 

DAL 01.04.2022 AL 31.12.2022 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che in virtù dell’assegnazione temporanea in comando dalla Provincia di Parma, con 

decreto sindacale n. 12 del 15.06.2021 l’Arch. Muzzi è stata nominata titolare della posizione 

organizzativa afferente all’Area “Opere Pubbliche e Progettazione – Manutenzione straordinaria 

del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” fino al 31 Ottobre 2021, salvo proroghe; 

 

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 21 del 12.11.2021 con il quale si conferiva la 

titolarità della posizione organizzativa afferente all’Area “Opere Pubbliche e Progettazione – 

Manutenzione Straordinaria del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” alla dipendente della 

Provincia di Parma, Arch. Cristina Muzzi, in comando presso il Comune di Sala Baganza dal 

01.11.2021 al 31.03.2022 salvo proroghe, per 12 ore settimanali; 

 

DATO ATTO che in virtù dell’assegnazione temporanea in comando dalla Provincia di Parma, con 

decreto sindacale n. 12 del 15.06.2021 l’Arch. Muzzi è stata nominata titolare della posizione 

organizzativa afferente all’Area “Opere Pubbliche e Progettazione – Manutenzione straordinaria 

del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” fino al 31 Ottobre 2021, salvo proroghe; 

 

PRESO ATTO che ad oggi, in relazione alle numerose attività legate ai progetti candidati e 

candidabili ai finanziamenti, tra l’altro, del PNRR che coinvolgono il settore “Opere Progettazione e 

Manutenzione Straordinaria del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” si è ritenuto opportuno 

continuare ad avvalersi dell’Arch. Muzzi per l’indubbia competenza ed esperienza maturata nei 

numerosi anni di attività presso questo Ente, specialmente con riguardo alle esigenze emerse negli 

ultimi anni ed all’approfondita conoscenza del territorio e delle opere su di esso insistenti;   

 

VISTA la richiesta del Comune di Sala Baganza di proroga del comando dell’Arch. Muzzi fino al 

31.12.2022 trasmessa con nota prot. 1975 del 02/03/2022; 

 

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 282 del 17/03/2022 con la quale la Provincia di Parma ha 

disposto l’ulteriore proroga del comando in essere fino al 31.12.2022; 

 

RICHIAMATI: 

 l'art. 50 - comma 10 - del d.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

 l'art. 109 - comma 2 - che dispone che nei comuni privi della dirigenza le funzioni dirigenziali 

possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 l'art. 97 - comma 4 - lett. d), che dispone che il segretario comunale esercita ogni altro 

compito  funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco; 

 l'art. 107 - commi 2 e 3 - del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai Responsabili dei 

servizi la competenza per gli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  9 DEL 07/04/2022 

 

 

l'Amministrazione verso l'esterno; 

 l’art. 14 - comma 1 - del CCNL ”Funzioni locali" del 21/05/2018 il quale stabilisce che “Gli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti (dal 

Sindaco negli enti privi di dirigenza) per un periodo massimo non superiore a tre anni, previa 

determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e 

possono  essere rinnovati con le medesime formalità”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione Pedemontana Parmense n. 38 del 

07.05.2019 con la quale è stato approvato il Sistema per l’individuazione e la graduazione delle 

posizioni  organizzative ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 21/05/2018 per tutti i Comuni aderenti, fra 

cui il Comune di Sala Baganza; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione uffici e servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 16.05.2019 di presa d’atto del Sistema per 

l’individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative approvata dall’Unione Pedemontana 

Parmense; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 13.05.2021 con il quale si provvedeva a 

rideterminare l’ indennità di PO del Responsabile dell’Area “Opere Progettazione e Manutenzione 

Straordinaria del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” del Comune di Sala Baganza con 

decorrenza dal 01.01.2021, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 

25.03.2021 avente ad oggetto “Incremento fondo per la retribuzione di posizione e di risultato e 

conseguente revisione delle fasce di valore in cui si articola la graduazione delle Posizioni 

Organizzative ai sensi dell’ art. 17 del vigente CNL Comparto Funzioni Locali” ; 

 

RITENUTO opportuno confermare dal 1 aprile 2022 al 31 dicembre 2022 la titolarità della 

Posizione Organizzativa afferente all’Area “Opere Progettazione e Manutenzione Straordinaria del 

Patrimonio e Infrastrutture - Energia” alla dipendente della Provincia di Parma, Arch. Cristina 

Muzzi, in comando presso il Comune di Sala Baganza; 

 

 

DECRETA 

 

1. Di conferire la titolarità della posizione organizzativa afferente all’Area “Opere Progettazione e 

Manutenzione Straordinaria del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” alla dipendente della 

Provincia di Parma, Arch. Cristina Muzzi, in comando presso il Comune di Sala Baganza dal 

01.04.2022 al 31.12.2022 salvo proroghe, per 12 ore settimanali; 

 

2. Di dare atto che l’importo dell’indennità di posizione organizzativa afferente all’Area Servizio 

“Opere Progettazione e Manutenzione Straordinaria del Patrimonio e Infrastrutture - Energia” è 

pari ad euro 9.550,00 lordi annui per 13 mensilità, da rapportarsi alla prestazione lavorativa e 

alla durata del comando in essere; 

 

3. Di riservarsi, per il futuro, ulteriori e diversi provvedimenti in relazione all’organizzazione della 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  9 DEL 07/04/2022 

 

 

struttura comunale; 

 

4. Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile interessato che lo sottoscriverà in 

segno di accettazione; 

 

5. Di inviare copia del presente decreto al Servizio Personale dell’Unione Pedemontana Parmense, 

per i conseguenti adempimenti di competenza. 
  

 

Dal Municipio, lì 07/04/2022 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           spina ALDO / InfoCamere S.C.p.A. 


